[image: image1.png]

Российская Федерация                                                        Россия Федерациязы

Республика Алтай                                                                Алтай Республика

Сельская администрация                                                   Каспа jурт поселение

муниципального образования                                           муниципал тöзöлгöзинин

Каспинское сельское поселение                                        администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            JÖП

«16» июня 2016 г.                           с.Каспа                           № 21
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  рассмотрению обращений граждан в  администрации МО Каспинское сельское поселение
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01 декабря 2014г. №419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь распоряжением Главы администрации района МО «Шебалинской район» от 18 мая 2016г. №205-р

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  рассмотрению обращений граждан в  администрации МО Каспинское сельское поселение, утвержденный постановлением  И.о. Главы МО Каспинское сельское поселение от 25 июня 2013 г. №27 (далее- административный регламент):

1.1. Дополнить пункт 2.5 раздела II, подпунктом 2.5.5 следующего содержания:
    «2.5.5. В здании, выделенной для осуществления муниципальной услуги, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.

   Инвалидом в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в  преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется пандусом.  Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла – коляски.
    Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.

    На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата  не взимается.»
2. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте поселения.

Глава муниципального образования

Каспинское сельское поселение                                           А.Ю.Анакова